

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 37

Änderungsantrag 37

Dimitrios Papadimoulis, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Martina Michels, Helmut Scholz, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Sofia Sakorafa
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 17 f (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

17f. fordert eine Aktualisierung der Datenschutzrichtlinie für elektronische Kommunikation dahingehend, dass sie mit der vor Kurzem verabschiedeten Datenschutzverordnung in Einklang gebracht wird;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

DE

In Vielfalt geeint

DE

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 38

Änderungsantrag 38

Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Sofia Sakorafa
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 43 b (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

43b. nimmt zur Kenntnis und respektiert, dass die Menschen im Norden Irlands und in Schottland dafür gestimmt haben, in der EU zu verbleiben; ist der Auffassung, dass ein Weg gefunden werden sollte, der es dem Norden Irlands ermöglicht, mit Hilfe jeglicher Art von Vereinbarung, die erforderlich ist, weiterhin Mitglied der Europäischen Union zu sein; fordert die EU auf, weiterhin proaktiv den Friedensprozess in Irland zu unterstützen und dafür zu sorgen, dass er auch bei jeglichen Verhandlungen über den Austritt des Vereinigten Königreichs weiter fortgesetzt wird;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 39

Änderungsantrag 39

**Dimitrios Papadimoulis, Stefan Eck, Marisa Matias, Martina Michels, Helmut Scholz,
Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Barbara Spinelli,
Sofia Sakorafa**

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 43 c (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***43c. fordert die Kommission auf, einen
Vorschlag zur Überarbeitung der
europäischen Bürgerinitiative vorzulegen,
der auf den Schlussfolgerungen im
Umsetzungsbericht des Parlaments
beruht;***

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 40

Änderungsantrag 40

Dimitrios Papadimoulis, Marie-Christine Vergiat, Rina Ronja Kari, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Martina Michels, Helmut Scholz, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 43 d (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

43d. bedauert, dass die Kommission den Schutz von Whistleblowern, Journalisten, Verbrauchern und Arbeitnehmern durch die Richtlinie über Geschäftsgeheimnisse weiter aufweicht; fordert die Kommission und die Mitgliedstaaten nachdrücklich auf, dafür Sorge zu tragen, dass Whistleblower rechtlich und materiell geschützt werden, wenn davon auszugehen ist, dass sie öffentliche Interessen schützen; stellt jedoch fest, dass die Schutzstandards in der EU nicht einheitlich und – wie vor Kurzem an aufsehenerregenden Fällen festzustellen war – nicht ausreichend sind; fordert die Kommission auf, einen Legislativvorschlag mit Blick auf ein Mindestmaß an Schutz für Whistleblower vorzulegen;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 41

Änderungsantrag 41

Dimitrios Papadimoulis, João Pimenta Lopes, Marie-Christine Vergiat, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Martina Michels, Helmut Scholz, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Sofia Sakorafa
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 11 c (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

11c. hält es für geboten, dass in allen Mitgliedstaaten und Regionen eine diversifizierte industrielle Basis gestärkt und ausgebaut wird, wobei regionalen Besonderheiten Rechnung zu tragen ist, da dies für ein hohes Maß an Beschäftigung, wirtschaftlicher Aktivität und Entwicklung von wesentlicher Bedeutung ist;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 42

Änderungsantrag 42

Dimitrios Papadimoulis, Marie-Christine Vergiat, Anja Hazekamp, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Martina Michels, Helmut Scholz, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Lola Sánchez Caldentey
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 12 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

12a. ist der Ansicht, dass die Energiewende in einem effizienteren, transparenten, nachhaltigen, dezentralen und demokratischen Energiesystem auf der Grundlage der erneuerbaren Energieträger münden sollte, das der gesamten Gesellschaft zugutekommt und gleichzeitig die schwächsten Teile der Bevölkerung schützt und mit dem dafür gesorgt ist, dass der Nutzen von Energieeffizienzmaßnahmen und erneuerbaren Energieträgern diesen Teilen der Bevölkerung zugutekommt;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 43

Änderungsantrag 43

João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Marie-Christine Vergiat, Rina Ronja Kari, Anja Hazekamp, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Lola Sánchez Caldentey
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 11 d (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

11d. stellt sich gegen den von der Kommission gegenüber vielen Partnern weltweit vertretenen handelspolitischen Ansatz der Liberalisierung, der Deregulierung und der Privatisierung und gegen die dogmatische Logik des freien Handels, die dieser handelspolitischen Einstellung zugrunde liegt, und lehnt insbesondere Abkommen zwischen Großregionen wie zum Beispiel die TTIP, das CETA und das TiSA sowie unter einer anderen Sichtweise auch die WPA ab;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 44

Änderungsantrag 44

**Marie-Christine Vergiat, Rina Ronja Kari, Anja Hazekamp, Stefan Eck,
Barbara Spinelli, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Anne-Marie Mineur**
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 11 e (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***11e. fordert angesichts der Tatsache, dass
über alle Handelsabkommen der EU
aufgrund des Austritts Großbritanniens
aus der EU mit Dritten erneut verhandelt
werden muss und sich die Größe und die
Merkmale des Unionsmarkts verändern
werden, dass die Unterzeichnung und
Ratifizierung aller Handelsabkommen
und auch alle entsprechenden
Verhandlungen unverzüglich bis auf
Weiteres ausgesetzt wird bzw. werden;***

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 45

Änderungsantrag 45

Anja Hazekamp, Stefan Eck, Marisa Matias, Barbara Spinelli, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Kostas Chrysogonos, Sofia Sakorafa, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Lola Sánchez Caldentey

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 16 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

16a. fordert die Kommission mit Nachdruck auf, unverzüglich die noch nicht umgesetzten Elemente der Strategie der Europäischen Union für den Schutz und das Wohlergehen von Tieren (2012–2015) zu verwirklichen; fordert die Kommission auf, eine neue und ambitionierte Strategie für den Schutz und das Wohlergehen von Tieren für den Zeitraum 2016–2020 auszuarbeiten, mit der derzeitige Unzulänglichkeiten behoben und Lücken geschlossen werden, sodass vergleichbare Ausgangsbedingungen geschaffen werden und das Tierwohl in der gesamten EU verbessert wird;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1

5.7.2016

B8-0885/2016 }
B8-0892/2016 }
B8-0893/2016 } RC1/Änd. 46

Änderungsantrag 46

João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Rina Ronja Kari, Stefan Eck, Barbara Spinelli, Marisa Matias, Kostadinka Kuneva, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ALDE

Strategische Prioritäten für das Arbeitsprogramm der Kommission für 2017

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 30 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

30a. verurteilt, dass immer mehr Schritte in Richtung einer Militarisierung der EU unternommen werden; lehnt die Europäische Sicherheitsstrategie und die Gemeinsame Außen- und Sicherheitspolitik (GASP) sowie die Gemeinsame Sicherheits- und Verteidigungspolitik (GSVP) ab; fordert, dass die Zusammenarbeit zwischen der EU und der NATO beendet wird, und lehnt die aktuelle Expansionspolitik der NATO ab; fordert, dass sämtliche ausländischen Militärstützpunkte in Europa aufgelöst werden;

Or. en

AM\1100180DE.doc

PE585.324v01-00 }
PE588.333v01-00 }
PE585.334v01-00 } RC1